



Disciplinen dating er aldrig nem. Den bliver dog ekstra svær, når det blot er "svigermor", der dukker op til daten for at teste, om den unge bejler til datteren lever op til diverse krav. Foto: Henrik C. Sandvad



Der blev vist maskuline danse-moves i mændenes danseskole - også det mandlige publikum deltog i løjerne. Foto: Henrik C. Sandvad



Farshad Kholghi fik salen til at bryde ud i grin, da han gav den som amerikansk prædikant. Foto: Henrik C. Sandvad

# Nyt Pejsseshow tog kegler med mere komik

Pejsseshow 2024 er kommet tilbage til rødderne og er nu mere revy end et show. Forvandlingen klæder dog den landskendte revy, som i niveau sagtens kan måle sig med de helt store revyer i Danmark.

Henrik Carøe Sandvad  
hensa@hsfo.dk

**BRÆDSTRUP:** "At pejse er at at leve". Sådan hedder åbningsnummeret i årets Pejsseshow 2024, og der blev på mange måder sparket godt liv i pejsen, da skuespillerholdet Lukas Birch, Sara Gadborg, Farshad Kholghi og Anne Karin Broberg skød hul på årets Pejsseshow-sæson fredag aften på Hotel Pejsegården.

Holdet havde inden premieren proklameret, at årets show ville være anderledes for normalen, og at den i år havde mere karakter af at være et comedy-show.

Helt skæv er den karakteristisk ikke, men egentlig fremstår årets Pejsseshow nu mere som en klassisk lagkage-revy med en god blanding af musik og gode sketches. Dermed følger årets Pejsseshow den rejse, som den kunstneriske leder og revy-talentet Lukas Birch begyndte, da han i en alder af blot 22 år overtog Pejsseshowet for to år siden.

Forvandlingen med mere komik og mindre musik klæder imidlertid den landskendte revy, som så dagens lys for første gang i 1983. Pejsseshowet er nemlig nødt til at udvikle sig og veksle lidt i sin form, for ellers får det faste



Selvom der var masser af komik i årets Pejsseshow, så blev publikum ikke snydt for god musik. Således sluttede årets revy af med et medley med Kim Larsens mange elskede sange. Foto: Henrik C. Sandvad

revy-publikum blot serveret gammel vin på nye flasker år efter år.

**Publikum kom i danseskole**  
På den komiske front blev der imidlertid serveret en masse lækkerbiskner til de knap 250 premiere-gæster. Der var både pisk til den politiske korrekthed, forældrekontrollen, som åbenbart strækker sig helt ind i dating-kulturen, og så blev det mandlige publikum også sat i maskulin danseskole.

Danseskolen for mænd var

sat i scene af Lukas Birch, en udklædt Sara Gadborg og en lidt fimset Farshad Kholghi, som var de tre deltagere i den nye danseskole i Brædstrup.

De tre lokale dansere kunne imidlertid ikke så mange maskuline danse-moves, så de lavede en dans ud af deres arbejdsopgaver i hjemmet. Der blev således lavet moves til at male plankeværk, drikke bajere og rive blade sammen. Det blev til en fin lille dans, som også det mandlige publikum skulle tage del af til stor

morskab for især de kvindelige gæster.

## Komik på højt niveau

Skuespilleren Farshad Kholghi kunne i år fejre, at han deltog i Pejsseshowet for 10. gang, og han beviste endnu en gang, at han mestrer revy-genren og komikken. Han er samtidig en energibombe uden lige og en kæmpe karakter på en scene.

Det beviste han ved flere lejligheder blandt andet under nummeret "Prædikanten", hvor han gav den som

en amerikansk prædikant, som hævdede, at han kunne vække afdøde Carl Erik fra Brædstrup til live. Den mission lykkes ikke helt, men til gengæld fik han raget godt på kvinderne i det sørgende selskab.

Pejsseshowet havde i år Sara Gadborg med for første gang, og hun var med til at give revyen et musikalsk løft. Det fik publikum bevis for i den humoristiske sang "Redningsmanden" som var en slags hyldestsang til politikeren Alex Vanopslagh, eller

når hun gav den som insisterende jogle-musikant.

I det hele taget var årets præstationer også af Lukas Birch og Anne Karin Broberg, som begge har en god timing i deres komik. Dermed er Pejsseshow 2024 helt på niveau med de store revyer i landet - både når det kommer til musikken og komikken.

Så søger man en glad aften i byen med energi, humor og gode sange, så er årets Pejsseshow bestemt et besøg værd. Fire ud af seks stjerner.